GAB'NETE DO
VEREADOR

I

cÂMARA MuNrcrPAL DE PEDRo cANÁRro

No 199/2021

O Vereador ELEAN REIS KOilOSKI no uso de suas atribuições, com
amparo no aftigo 110 inciso do Regimento Interno Cameral, propõe ao Egrégio
Plenário a seguinte medida
Senhor Prefeito Municipal

interesse público, a ser encaminhada ao Excelentíssimo
Pedro Canário para as seguintes providências: Que o

Poder Executivo vÍabilÍze recun os necessários para a iluminação
na praça da lgreja

JUSTIFICATIVA

Ressalto que a medida irá oferecer melhor qualidade de vida aos moradores
da região, atuando como instrumento de cidadania, permitindo-lhes desfrutar,
plenamente, do espaço no período noturno.
Nesse contexto, a i de sistema de iluminação pública no referido local vai
contribuir para a redução de noturnos, facilitar o fluxo, e inibir a permanência
de pessoas suspeitas,
de violência.

assim o risco de assaltos, prostituição e outras formas

Na cefteza de contar com pronto atendimento, desde já agradeço e renovo nossos
votos de elevada estima e

Sala de Sessões da Câmara

Em 13 de agosto deZAZL.

pal de Pedro Canário do Espírito Santo.

KONOSKI
VEREADOR

Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N, Bairro Novo Horizonte - Pedro Canário - CEP 29.970-000
gabinete@pedroanano. - T ellF ax. (27) 37 6/'-2226 - CNPJ 27 .559.947 l00i01 -93

c A M LBÂ-!u u-fll-c-l-P AL

-
oe-íeono cANARlo.

protocáto Geral ru"fl6sk /Qt
cte Qoo\ _- I

I
i

em\s de

q Ll§ rô____J